
C O M U N E   DI   L I M B I A T E
P r o v i n c i a   d i   M o n z a   e   B r i a n z a

  Il Sindaco

Ordinanza n. 23 del 25 novembre 2016

OGGETTO: Orari di apertura al pubblico della Farmacia Comunale 

Premesso che l’art. 50 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 prevede che sia competenza 
del Sindaco coordinare gli orari di apertura al pubblico degli Uffici pubblici localizzati 
sul territorio;

Dato atto che la Farmacia comunale osserva i seguenti orari di apertura al pubblico:

       Dal lunedì al sabato

8.30 – 12.30

           15.30 - 19.30 

Vista  la  segnalazione  pervenuta  dalla  Direttrice  della  Farmacia,  Dott.ssa  Sara 
Cafagna, con la quale evidenzia:

Che  in  inverno  i  cittadini  tendono  ad  anticipare  l'arrivo  in  farmacia  al 
pomeriggio, nonostante debbano attendere l'apertura alle ore 15.30;

Che, con l'introduzione dell'orario solare e l'avanzare della brutta stagione, 
l'affluenza del pubblico in farmacia si riduce nell'ultima mezz'ora di apertura serale 
(19.00- 19.30);

Preso atto della proposta della Dirigente del  Settore Servizi al  Cittadino e Polizia 
Locale, di  modifica degli  orari  di  apertura pomeridiana al pubblico della Farmacia 
comunale, che anticipa di 30 minuti l'apertura e la chiusura, nel periodo in cui vige 
l'orario solare da ottobre a marzo;

Considerata  l'opportunità  di  applicare  la  variazione  dell'orario  pomeridiano  di 
apertura al pubblico a partire dal giorno 1 dicembre 2016, fino all'entrata in vigore 
dell'ora legale nel mese di marzo 2017;

ORDINA

Che la Farmacia comunale segua i seguenti orari di apertura al pubblico:

Orario estivo – periodo ora legale da marzo a ottobre

      Dal lunedì al sabato

8.30 – 12.30

15.30 - 19.30

STAFF SINDACO

te l  0299097.219/335 –  sta f f . s indaco@comune. l imbia te.mb. i t

V ia Monte  B ianco,  2  -  20812 Limbiate (MB)
te l  0299097.1  -  fax  0299097281 -  PEC:comune. l imbiate@pec .reg ione. lombard ia. i t

www.comune. l imbiate.mb . i t

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
L
I
M
B
I
A
T
E

U
C
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
3
b
i
s
 
c
o
m
m
i
 
4
b
i
s
 
4
t
e
r
 
C
A
D
 
d
i
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
f
o
r
m
a
t
o
 
e
 
p
r
o
d
o
t
t
o
 
s
e
c
o
n
d
o
 
a
r
t
.
3
b
i
s
 
c
o
m
m
a
 
4
t
e
r
 
C
A
D

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
4
6
5
4
6
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
2
5
/
1
1
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
N
T
O
N
I
O
 
D
O
M
E
N
I
C
O
 
R
O
M
E
O



C O M U N E   DI   L I M B I A T E
P r o v i n c i a   d i   M o n z a   e   B r i a n z a

  Il Sindaco

Orario invernale – periodo ora solare da ottobre a marzo 

       Dal lunedì al sabato

8.30 – 12.30
          

           15.00 - 19.00 

Che per l'anno 2016 l'orario invernale venga applicato dal giorno 1 dicembre fino 
all'entrata in vigore dell'ora legale nel mese di marzo 2017;

DISPONE

Che  la  presente  Ordinanza  sia  portata  a  conoscenza  della  cittadinanza 
mediante:

Pubblicazione all’albo Pretorio on-line;

Pubblicazione sul sito internet del Comune;

Affissione di cartelli presso le entrate della Farmacia Comunale;

Di trasmettere il presente atto alla Dirigente  del Settore Servizi al Cittadino e 
Polizia Locale.

Dalla Residenza Municipale, lì 25 novembre 2016

Il Sindaco

Antonio Romeo

STAFF SINDACO

te l  0299097.219/335 –  sta f f . s indaco@comune. l imbia te.mb. i t

V ia Monte  B ianco,  2  -  20812 Limbiate (MB)
te l  0299097.1  -  fax  0299097281 -  PEC:comune. l imbiate@pec .reg ione. lombard ia. i t

www.comune. l imbiate.mb . i t

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
L
I
M
B
I
A
T
E

U
C
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
3
b
i
s
 
c
o
m
m
i
 
4
b
i
s
 
4
t
e
r
 
C
A
D
 
d
i
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
f
o
r
m
a
t
o
 
e
 
p
r
o
d
o
t
t
o
 
s
e
c
o
n
d
o
 
a
r
t
.
3
b
i
s
 
c
o
m
m
a
 
4
t
e
r
 
C
A
D

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
4
6
5
4
6
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
2
5
/
1
1
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
N
T
O
N
I
O
 
D
O
M
E
N
I
C
O
 
R
O
M
E
O


